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Tarptautiniai Biblijos tyrinėjimai 

Liepos 12 d. pamoka 

Petrą atkūrė 

Pagrindinė eilutė: „Kai jie baigė valgyti, Jėzus 
tarė Simonui Petrui: „Simonai, Jono sūnau, ar 

tu mane myli labiau už šituos? Jis atsakė: 
„Taip, Viešpatie, tu žinai, kad aš tave myliu.“ 

Jėzus tarė: „Ganyk mano avinėlius.“ 
Jono 21:15 

Išrinkti Šventojo Rašto fragmentai: 
Jono 18:15-18, 25-27; 21:15-17 

Po savo prisikėlimo ir keturiasdešimt dienų Kristus 
buvo visada šalia, nors savo mokiniams 
pasirodydavo tik retkarčiais. Tuo metu jis užtikrino 
savo pasekėjus, kad prisikėlė, sustiprino jų tikėjimą 
ir davė jiems nurodymus dėl jų vaidmens po jo 
žengimo į dangų. Vienas iš tokių susitikimų įvyko prie 
„Tiberijaus jūros“, arba Galilėjos jūros. Jono 21:1 

Kaip dalis šiandienos pamokos, mokiniai patyrė 
stebuklingą žuvų sugavimą po to, kai Jėzus davė 
jiems nurodymus mesti tinklą į dešinę laivo pusę. Iš 
pradžių jie nesugebėjo atpažinti mūsų Viešpaties, 
stovinčio ant kranto. Tada Jonas – „tas mokinys, kurį 
Jėzus mylėjo“ – suprato, kad ten stovintis 
nepažįstamasis yra prisikėlęs Viešpats, ir paskelbė 
savo įsitikinimą Petrui. Jono 21:3-6  

Petras, veiklus žmogus, be abejonės, vis dar širdyje 
kenčiantis dėl ankstesnio Kristaus išsižadėjimo, nėrė 
į jūrą ir nuplaukė į krantą, tačiau, pasiekęs krantą, 
akivaizdžiai buvo nedrąsus. Jis nėjo tiesiai pri o 
Jėzaus, bet palaukė ir padėjo ištraukti tinklą, pilną 
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žuvų, į krantą. Kai valtis priplaukė ir viskas buvo 
pritvirtinta ir saugu, pastebėta, kad nepažįstamasis 
turėjo anglių ugnį ir ant jos žuvų, ir pakvietė 
pavargusius „ateiti ir valgyti“ su juo. Jono 21:7-12  

Pirmojoje iš trijų panašių užklausų mūsų 
pagrindinėje eilutėje užrašyta, kad Jėzus paklausė 
Petro, ar jis myli jį labiau nei žvejybos verslą. Tada 
Jėzus jam paklausė antrą kartą: „Simonai, Jono 
sūnau, ar tu mane myli?“ Jis atsakė: „Taip, Viešpatie, 
tu žinai, kad aš tave myliu.“ Jėzus tarė: „Ganyk mano 
avis.“ Trečią kartą jis jam tarė: „Simonai, Jono 
sūnau, ar tu mane myli?“ Petras nuliūdo, kad Jėzus 
trečią kartą jo paklausė: „Ar tu mane myli?“ Jis 
atsakė: „Viešpatie, tu viską žinai; tu žinai, kad aš 
tave myliu.“ Jėzus tarė: „Ganyk mano avis.“ Jono 
21:16, 17 

Mąstydami apie Petrą, prisimename jo žodžius, kad 
net jei visi ir apsišalytų nuo Jėzaus, jis pats to 
nepadarytų. Kaip gi jam turėjo skaudėti širdį, kai, 
kaip ir Mokytojas buvo pranašavęs, išgirdo gaidžio 
giedojimą, nes jis tris kartus išsižadėjo savo 
Viešpaties, iš savo lūpų išleisdamas keiksmažodžius 
(Mt 26, 69–75). Tai gili pamoka apie mūsų pačių 
žmogiškąsias silpnybes ir būtinybę rodyti 
gailestingumą vieni kitiems. Atrodo, kad šio 
pasirodymo prie Galilėjos jūros krantų metu, 
kalbėdamas su Petru, Jėzus iš esmės jį raminosi. 
Taip Mokytojas parodė, kad pasitiki, jog Petras 
ateityje bus atsargus ir, vėl tapęs vertingu savo 
Viešpaties tarnu, iki savo kelio pabaigos toliau aukos 
viską ant aukos altoriaus. 

Visapusiškas šio dalyko supratimas tikrai turėtų mus 
vesti prie širdies, kuri atitinka mūsų Dangiškojo Tėvo 
širdį. Mes ne tik sieksime būti teisingi, dorai ir tyri 
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savo veiksmuose, bet ir trokšime būti gailestingi 
kitiems, nes, kaip ir mes, jie taip pat patiria sunkumų. 
Psalmių 136:1-26 
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